

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Ремонт подъездов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	59,10	454,19 тыс.руб
Средства на оплату труда	5,79	82,15 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Подъезд 1**Подраздел демонтажные работы**

1	6.53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ПРОСТЫХ	10 м ³	0,0672						
		ЗП			2 134,72 *1,15	1,047	172,72	14,18	2 449,24	
		ЭМ			1 394,25 *1,15	1,047	112,81	6,78	764,86	
		в т.ч. ЗПМ			408,93 *1,15	1,047	(33,09)	14,18	(469,18)	
		НР от ЗП	%	80			138,18	72	1 763,45	
		СП от ЗП	%	55			95,00	44	1 077,67	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			57,91	169	792,91	
		ЗТР	чел-ч	212,41	*1,15	1,047	17,19			
							576,62		6 848,13	
2	6.52-1-3	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	м ³	0,401						
		ЗП			185,95 *1,15	1,047	89,78	14,18	1 273,10	
		ЭМ			323,45 *1,15	1,047	156,17	6,36	993,24	
		в т.ч. ЗПМ			60,91 *1,15	1,047	(29,41)	14,18	(417,02)	
		НР от ЗП	%	80			71,82	72	916,63	
		СП от ЗП	%	55			49,38	44	560,16	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			51,47	169	704,76	
		ЗТР	чел-ч	13,32	*1,15	1,047	6,43			
							418,62		4 447,89	
		Итого					995,24		11 296,02	

Подраздел строительные работы

3	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м ³	0,019					
		ЗП			2 042,62 *1,15*1,15	1,248	64,05	14,18	908,30
		НР от ЗП	%	91			58,29	77	699,39
		СП от ЗП	%	67			42,91	44	399,65
		ЗТР	чел-ч	192,7	*1,15*1,15	1,248	6,04		
							165,25		2 007,34
4	3.11-2-1	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	м ³	0,553					
		ЗП			33,85 *1,15*1,15	1,047	25,92	14,18	367,54
		ЭМ			18,40 *1,25*1,15	1,047	15,31	8,02	122,82
		в т.ч. ЗПМ			5,57 *1,25*1,15	1,047	(4,64)	14,18	(65,74)
		НР			117,73	1	65,10	6,3	410,16
		НР от ЗП	%	104			26,96	89	327,11
		СП от ЗП	%	70			18,14	44	161,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,12	169	111,10
		ЗТР	чел-ч	2,99		*1,15*1,15	1,047	2,29		
								159,55		1 500,45
5	3.11-2-3	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	м3	0,553						
		ЗП			37,62	*1,15*1,15	1,047	28,81	14,18	408,47
		ЭМ			72,98	*1,25*1,15	1,047	60,74	8,02	487,14
		в т.ч. ЗПМ			22,10	*1,25*1,15	1,047	(18,39)	14,18	(260,82)
		МР			203,10		1	112,31	7,59	852,47
		НР от ЗП	%	104				29,96	89	363,54
		СП от ЗП	%	70				20,17	44	179,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				32,18	169	440,79
		ЗТР	чел-ч	3,24		*1,15*1,15	1,047	2,48		
								284,17		2 732,14
6	3.6-1-15	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100 м3	0,0074						
		ЗП			2 001,22	*1,15*1,15	1,047	20,51	14,18	290,77
		ЭМ			975,64	*1,25*1,15	1,047	10,87	5,01	54,44
		в т.ч. ЗПМ			90,61	*1,25*1,15	1,047	(1,01)	14,18	(14,31)
		МР			1 800,88		1,022	13,62	8,39	114,27
6,1	1.3-4-4	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-1, ДИАМЕТР 12-14 ММ	т	0,05994	5 681,92		1,022	348,07	5,94	2 067,52
6,2	1.3-1-41	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В25 (М350); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F150, W6	м3	0,7511	745,24		1,022	572,06	4,97	2 843,16
		НР от ЗП	%	85				17,43	72	209,35
		СП от ЗП	%	70				14,36	44	127,94
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,77	169	24,18
		ЗТР	чел-ч	179		*1,15*1,15	1,047	1,83		
								998,69		5 731,63
7	3.11-18-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 м2	0,037						
		ЗП			790,61	*1,15*1,15	1,047	40,50	14,18	574,36
		ЭМ			228,62	*1,25*1,15	1,047	12,73	8,3	105,67
		в т.ч. ЗПМ			55,48	*1,25*1,15	1,047	(3,09)	14,18	(43,81)
		МР			1 016,28		1	37,60	5,69	213,96
7,1	1.5-3-334	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, ТОЛЩИНА 100 ММ, ЦВЕТ СЕРЫЙ	м2	3,774	158,13		1	596,78	5,38	3 210,69
		НР от ЗП	%	104				42,12	89	511,18
		СП от ЗП	%	70				28,35	44	252,72
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,41	169	74,04
		ЗТР	чел-ч	72,6		*1,15*1,15	1,047	3,72		
								763,49		4 942,62
8	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0273						
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	12,41	14,18	176,03
		НР от ЗП	%	80				9,93	72	126,74
		СП от ЗП	%	55				6,83	44	77,45
		ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	1,047	1,19		
								29,17		380,22
9	6.56-12-2	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ВЫЛАМЫВАНИЕМ ЧЕТВЕРТЕЙ В КЛАДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			4 730,42	*1,15	1,047	56,96	14,18	807,64
		НР от ЗП	%	80				45,57	72	581,50
		СП от ЗП	%	55				31,33	44	355,36
		ЗТР	чел-ч	449,66		*1,15	1,047	5,41		
								133,86		1 744,50
10	3.10-21-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА, М2 ДО 3	100 м2	0,0273						
		ЗП			1 081,50	*1,15*1,15	1,047	40,88	14,18	579,71
		ЭМ			315,24	*1,25*1,15	1,047	12,95	7,4	95,85
		в т.ч. ЗПМ			79,57	*1,25*1,15	1,047	(3,27)	14,18	(46,36)
		МР			2 042,07		1	55,75	2,9	161,67
10,1	1.8-1-58	РУЧКА-СКОБА ИЗ СПЛАВА ЦАМ L=80 ММ	шт.	1	7,06		1	7,06	4,15	29,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10,2	1.9-6-9	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ВХОД. ДЛЯ Ж/Д, ПОЛУТОРАПОЛЬН. С ОБШ.РЕЙКАМИ 1-ГО ПОЛОТНА С НАРУЖ.СТОП.И ОСТЕКЛ.УЗКИМ ПОЛОТНОМ, С ПРОЗРАЧ.ЛАК.ПОКР., С ОБЛИЦ.С ВНУТР.СТОП.ДЕКОР.БУМАЖНО- СЛОИСТ.ПЛАСТ.И ОКАНТ.АЛ.ПРОФ., БЕЗ СКОБЯН.ПРИБ.(КРОМЕ ПЕТЕЛЬ), МАРКА НД-4, ПЛОЩ.3,03 М2	м2	2,73	377,69		1	1 031,09	1	1 031,09
		НР от ЗП	%	105				42,92	89	515,94
		СП от ЗП	%	70				28,62	44	255,07
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,72	169	78,35
		ЗТР	чел-ч	89,9	*1,15*1,15		1,047	3,40		
								1 224,99		2 746,98

11	3.9-64-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕЛКИХ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТРЕМЯНОК, СВЯЗЕЙ, КРОНШТЕЙНОВ, ТОРМОЗНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И ПР.)	т	0,09						
		ЗП			1 452,00 *1,15*1,15		1,087	187,86	14,18	2 663,85
		ЭМ			326,21 *1,25*1,15		1,087	45,88	5,22	239,47
		в т.ч. ЗПМ			32,53 *1,25*1,15		1,087	(4,57)	14,18	(64,87)
		МР			136,64		1	12,30	10,42	128,14
11,1	1.1-1-987	ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,018	5,67		1	0,10	4,95	0,51
11,2	1.1-1-2333	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ТРУБЧАТЫЕ, РАЗМЕР 30Х40 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ	т	0,0954	11 835,42		1	1 129,10	3,11	3 511,50
11,3	1.1-1-376	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,054	5,91		1	0,32	8,17	2,61
		НР от ЗП	%	85				159,68	72	1 917,97
		СП от ЗП	%	70				131,50	44	1 172,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,00	169	109,63
		ЗТР	чел-ч	110	*1,15*1,15		1,087	14,23		
								1 674,74		9 745,77

12	3.39-2-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЦ И ПЛОЩАДОК	т	0,09						
		ЗП			492,10 *1,15*1,15		1,087	63,67	14,18	902,81
		ЭМ			38,35 *1,25*1,15		1,087	5,39	6,69	36,08
		в т.ч. ЗПМ			6,28 *1,25*1,15		1,087	(0,88)	14,18	(12,52)
		МР			317,10		1	28,54	4,56	130,14
		НР от ЗП	%	84				53,48	95	857,67
		СП от ЗП	%	114				72,58	59	532,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,54	169	21,16
		ЗТР	чел-ч	37,28	*1,15*1,15		1,087	4,82		
								225,20		2 480,52

Итого

5 659,11

34 012,17

Раздел **подъезд № 2**

Подраздел **Демонтажные работы**

13	6.53-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ПРОСТЫХ	10 м3	0,0244						
		ЗП			2 134,72 *1,15		1,047	62,72	14,18	889,31
		ЭМ			1 394,25 *1,15		1,047	40,96	6,78	277,72
		в т.ч. ЗПМ			408,93 *1,15		1,047	(12,01)	14,18	(170,36)
		НР от ЗП	%	80				50,18	72	640,30
		СП от ЗП	%	55				34,50	44	391,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,02	169	287,91
		ЗТР	чел-ч	212,41	*1,15		1,047	6,24		
								209,38		2 486,54

14	6.52-1-3	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	м3	3,37						
		ЗП			185,95 *1,15		1,047	754,52	14,18	10 699,09
		ЭМ			323,45 *1,15		1,047	1 312,45	6,36	8 347,16
		в т.ч. ЗПМ			60,91 *1,15		1,047	(247,15)	14,18	(3504,61)
		НР от ЗП	%	80				603,62	72	7 703,34
		СП от ЗП	%	55				414,99	44	4 707,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				432,51	169	5 922,79
		ЗТР	чел-ч	13,32	*1,15		1,047	54,05		
								3 518,09		37 379,98

Итого

3 727,47

39 866,52

Подраздел **Строительные работы**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	0,0299						
		ЗП			2 042,62	*1,15*1,15	1,248	100,80	14,18	1 429,37
		НР от ЗП	%	91				91,73	77	1 100,61
		СП от ЗП	%	67				67,54	44	628,92
		ЗТР	чел-ч	192,7		*1,15*1,15	1,248	9,51		
								260,07		3 158,90
16	3.11-2-1	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	м3	0,9						
		ЗП			33,85	*1,15*1,15	1,047	42,18	14,18	598,16
		ЭМ			18,40	*1,25*1,15	1,047	24,92	8,02	199,89
		в т.ч. ЗПМ			5,57	*1,25*1,15	1,047	(7,54)	14,18	(106,99)
		МР			117,73		1	105,96	6,3	667,53
		НР от ЗП	%	104				43,87	89	532,36
		СП от ЗП	%	70				29,53	44	263,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				13,20	169	180,81
		ЗТР	чел-ч	2,99		*1,15*1,15	1,047	3,73		
								259,66		2 441,94
17	3.11-2-3	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	м3	0,9						
		ЗП			37,62	*1,15*1,15	1,047	46,88	14,18	664,78
		ЭМ			72,98	*1,25*1,15	1,047	98,86	8,02	792,82
		в т.ч. ЗПМ			22,10	*1,25*1,15	1,047	(29,94)	14,18	(424,49)
		МР			203,10		1	182,79	7,59	1 387,38
		НР от ЗП	%	104				48,76	89	591,65
		СП от ЗП	%	70				32,82	44	292,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				52,40	169	717,39
		ЗТР	чел-ч	3,24		*1,15*1,15	1,047	4,04		
								462,51		4 446,52
18	3.6-1-15	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100 м3	0,0203						
		ЗП			2 001,22	*1,15*1,15	1,047	56,25	14,18	797,64
		ЭМ			975,64	*1,25*1,15	1,047	29,81	5,01	149,34
		в т.ч. ЗПМ			90,61	*1,25*1,15	1,047	(2,77)	14,18	(39,26)
		МР			1 800,88		1,022	37,36	8,39	313,47
18,1	1.3-4-4	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-I, ДИАМЕТР 12-14 ММ	т	0,16443	5 681,92		1,022	954,83	5,94	5 671,70
18,2	1.3-1-41	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В25 (М350); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F150, W6	м3	2,06045	745,24		1,022	1 569,31	4,97	7 799,48
		НР от ЗП	%	85				47,81	72	574,30
		СП от ЗП	%	70				39,38	44	350,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,85	169	66,35
		ЗТР	чел-ч	179		*1,15*1,15	1,047	5,03		
								2 739,60		15 723,24
19	3.6-15-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100 м3	0,14636						
		ЗП			9 123,92	*1,15*1,15	1,047	1 849,04	14,18	26 219,38
		ЭМ			268,67	*1,25*1,15	1,047	59,18	5,86	346,81
		в т.ч. ЗПМ			54,36	*1,25*1,15	1,047	(11,97)	14,18	(169,80)
		МР			36 542,83		1,022	5 466,07	2,71	14 813,06
19,1	1.3-4-4	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-I, ДИАМЕТР 12-14 ММ	т	1,121118	5 681,92		1,022	6 510,25	5,94	38 670,86
19,2	1.3-1-41	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В25 (М350); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F150, W6	м3	14,85554	745,24		1,022	11 314,50	4,97	56 233,08
		НР от ЗП	%	85				1 571,68	72	18 877,95
		СП от ЗП	%	70				1 294,33	44	11 536,53
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,95	169	286,96
		ЗТР	чел-ч	806		*1,15*1,15	1,047	163,34		
								28 086,00		166 984,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	3.11-18-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 м2	0,0597						
		ЗП			790,61	*1,15*1,15	1,047	65,36	14,18	926,73
		ЭМ			228,62	*1,25*1,15	1,047	20,54	8,3	170,50
		в т.ч. ЗПМ			55,48	*1,25*1,15	1,047	(4,99)	14,18	(70,69)
		МР			1 016,28		1	60,67	5,69	345,22
20,1	1.5-3-334	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, ТОЛЩИНА 100 ММ, ЦВЕТ СЕРЫЙ	м2	6,0894	158,13		1	962,92	5,38	5 180,49
		НР от ЗП	%	104				67,97	89	824,79
		СП от ЗП	%	70				45,75	44	407,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,73	169	119,47
		ЗТР	чел-ч	72,6	*1,15*1,15		1,047	6,00		
								1 231,94		7 974,96
21	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0273						
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	12,41	14,18	176,03
		НР от ЗП	%	80				9,93	72	126,74
		СП от ЗП	%	55				6,83	44	77,45
		ЗТР	чел-ч	36,28	*1,15		1,047	1,19		
								29,17		380,22
22	6.56-12-2	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ВЫЛАМЫВАНИЕМ ЧЕТВЕРТЕЙ В КЛАДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			4 730,42	*1,15	1,047	56,96	14,18	807,64
		НР от ЗП	%	80				45,57	72	581,50
		СП от ЗП	%	55				31,33	44	355,36
		ЗТР	чел-ч	449,66	*1,15		1,047	5,41		
								133,86		1 744,50
23	3.10-73-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ПРОЕМЫ С НАВЕСКОЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0273						
		ЗП			1 937,00	*1,15*1,15	1,047	73,22	14,18	1 038,27
		ЭМ			289,24	*1,25*1,15	1,047	11,88	7,48	88,89
		в т.ч. ЗПМ			76,37	*1,25*1,15	1,047	(3,14)	14,18	(44,50)
		МР			560,73		1	15,31	3,6	55,11
23,1	1.7-2-39	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ГЛУХИЕ С УТЕПЛИТЕЛЕМ ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, РАЗМЕРЫ 1300X2115 ММ, МАРКА МД-2	шт.	1	1 888,77		1	1 888,77	5,74	10 841,54
23,2	1.21-5-792	ЗАМКИ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ ПОДЪЕЗДНЫЕ, МАРКА "ЦИФРАЛ- ИНТЕЛ МЛ/ТК"	шт.	1	1 264,86		1	1 264,86	1,34	1 694,91
		НР от ЗП	%	91				66,63	77	799,47
		СП от ЗП	%	70				51,25	44	456,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,50	169	75,21
		ЗТР	чел-ч	149	*1,15*1,15		1,047	5,63		
								3 377,42		15 050,24
24	3.9-64-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕЛКИХ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ (СТРЕМЯНОК, СВЯЗЕЙ, КРОНШТЕЙНОВ, ТОРМОЗНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И ПР.)	т	0,09						
		ЗП			1 452,00	*1,15*1,15	1,087	187,86	14,18	2 663,85
		ЭМ			326,21	*1,25*1,15	1,087	45,88	5,22	239,47
		в т.ч. ЗПМ			32,53	*1,25*1,15	1,087	(4,57)	14,18	(64,87)
		МР			136,64		1	12,30	10,42	128,14
24,1	1.1-1-987	ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,018	5,67		1	0,10	4,95	0,51
24,2	1.1-1-2333	ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ТРУБЧАТЫЕ, РАЗМЕР 30X40 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ	т	0,0954	11 835,42		1	1 129,10	3,11	3 511,50
24,3	1.1-1-376	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	м3	0,054	5,91		1	0,32	8,17	2,61
		НР от ЗП	%	85				159,68	72	1 917,97
		СП от ЗП	%	70				131,50	44	1 172,09
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,00	169	109,63
		ЗТР	чел-ч	110	*1,15*1,15		1,087	14,23		
								1 674,74		9 745,77
25	3.39-2-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЦ И ПЛОЩАДОК	т	0,09						
		ЗП			492,10	*1,15*1,15	1,087	63,67	14,18	902,81
		ЭМ			38,35	*1,25*1,15	1,087	5,39	6,69	36,08
		в т.ч. ЗПМ			6,28	*1,25*1,15	1,087	(0,88)	14,18	(12,52)
		МР			317,10		1	28,54	4,56	130,14
		НР от ЗП	%	84				53,48	95	857,67
		СП от ЗП	%	114				72,58	59	532,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,54	169	21,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	37,28		*1,15*1,15	1,087	4,82		
								225,20		2 480,52

Итого

38 480,17

230 131,44

Раздел Подъезд 3

Подраздел Демонтажные работы

26	6.52-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА ПРОСТЫХ	10 м3	0,0595						
		ЗП			2 134,72	*1,15	1,047	152,93	14,18	2 168,60
		ЭМ			1 394,25	*1,15	1,047	99,89	6,78	677,22
		в т.ч. ЗПМ			408,93	*1,15	1,047	(29,30)	14,18	(415,42)
		НР от ЗП	%	80				122,34	72	1 561,39
		СП от ЗП	%	55				84,11	44	954,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				51,28	169	702,06
		ЗТР	чел-ч	212,41		*1,15	1,047	15,22		
								510,55		6 063,45

27	6.52-1-3	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ	м3	1,16						
		ЗП			185,95	*1,15	1,047	259,72	14,18	3 682,77
		ЭМ			323,45	*1,15	1,047	451,76	6,36	2 873,21
		в т.ч. ЗПМ			60,91	*1,15	1,047	(85,07)	14,18	(1206,33)
		НР от ЗП	%	80				207,78	72	2 651,59
		СП от ЗП	%	55				142,85	44	1 620,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				148,87	169	2 038,70
		ЗТР	чел-ч	13,32		*1,15	1,047	18,60		
								1 210,98		12 866,69

Итого

1 721,53

18 930,14

Подраздел Строительные работы

28	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	0,0194						
		ЗП			2 042,62	*1,15*1,15	1,248	65,40	14,18	927,42
		НР от ЗП	%	91				59,51	77	714,11
		СП от ЗП	%	67				43,82	44	408,06
		ЗТР	чел-ч	192,7		*1,15*1,15	1,248	6,17		
								168,73		2 049,59

29	3.11-2-1	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНЫХ	м3	0,58						
		ЗП			33,85	*1,15*1,15	1,047	27,18	14,18	385,48
		ЭМ			18,40	*1,25*1,15	1,047	16,06	8,02	128,82
		в т.ч. ЗПМ			5,57	*1,25*1,15	1,047	(4,86)	14,18	(68,95)
		МР			117,73		1	68,28	6,3	430,19
		НР от ЗП	%	104				28,27	89	343,08
		СП от ЗП	%	70				19,03	44	169,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,51	169	116,53
		ЗТР	чел-ч	2,99		*1,15*1,15	1,047	2,40		
								167,33		1 573,71

30	3.11-2-3	УСТРОЙСТВО УПЛОТНЯЕМЫХ ТРАМБОВКАМИ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	м3	0,58						
		ЗП			37,62	*1,15*1,15	1,047	30,21	14,18	428,42
		ЭМ			72,98	*1,25*1,15	1,047	63,71	8,02	510,93
		в т.ч. ЗПМ			22,10	*1,25*1,15	1,047	(19,29)	14,18	(273,56)
		МР			203,10		1	117,80	7,59	894,09
		НР от ЗП	%	104				31,42	89	381,29
		СП от ЗП	%	70				21,15	44	188,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				33,76	169	462,32
		ЗТР	чел-ч	3,24		*1,15*1,15	1,047	2,60		
								298,05		2 865,55

31	3.6-1-15	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТНЫХ ПЛИТ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОСКИХ	100 м3	0,0062						
		ЗП			2 001,22	*1,15*1,15	1,047	17,18	14,18	243,62
		ЭМ			975,64	*1,25*1,15	1,047	9,10	5,01	45,61
		в т.ч. ЗПМ			90,61	*1,25*1,15	1,047	(0,85)	14,18	(11,99)
		МР			1 800,88		1,022	11,41	8,39	95,74

31,1	1.3-4-4	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-1, ДИАМЕТР 12-14 ММ	т	0,05022	5 681,92		1,022	291,62	5,94	1 732,24
------	---------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---------	----------	--	-------	--------	------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31,2	1.3-1-41	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В25 (М350); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F150, W6	м3	0,6293	745,24		1,022	479,30	4,97	2 382,11
		НР от ЗП	%	85				14,60	72	175,41
		СП от ЗП	%	70				12,03	44	107,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,49	169	20,26
		ЗТР	чел-ч	179		*1,15*1,15	1,047	1,54		
								836,73		4 802,18
32	3.6-15-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ БЕЗБАЛОЧНЫХ ТОЛЩИНОЙ ДО 200 ММ НА ВЫСОТЕ ОТ ОПОРНОЙ ПЛОЩАДИ ДО 6 М	100 м3	0,0042						
		ЗП			9 123,92	*1,15*1,15	1,047	53,06	14,18	752,40
		ЭМ			268,67	*1,25*1,15	1,047	1,70	5,86	9,95
		в т.ч. ЗПМ			54,36	*1,25*1,15	1,047	(0,34)	14,18	(4,87)
		МР			36 542,83		1,022	156,86	2,71	425,08
32,1	1.3-4-4	АРМАТУРНЫЕ ЗАГОТОВКИ (СТЕРЖНИ, ХОМУТЫ И Т.П.), НЕ СОБРАННЫЕ В КАРКАСЫ ИЛИ СЕТКИ, УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ И АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ, КЛАСС А-I, ДИАМЕТР 12-14 ММ	т	0,032172	5 681,92		1,022	186,82	5,94	1 109,71
32,2	1.3-1-41	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАНИТНОМ ЩЕБНЕ, КЛАСС ПРОЧНОСТИ: В25 (М350); ПЗ, ФРАКЦИЯ 5-20, F150, W6	м3	0,4263	745,24		1,022	324,69	4,97	1 613,69
		НР от ЗП	%	85				45,10	72	541,73
		СП от ЗП	%	70				37,14	44	331,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,60	169	8,23
		ЗТР	чел-ч	806		*1,15*1,15	1,047	4,69		
								805,97		4 791,85
33	3.11-18-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК БЕТОННЫХ, ЦЕМЕНТНЫХ ИЛИ МОЗАИЧНЫХ	100 м2	0,0388						
		ЗП			790,61	*1,15*1,15	1,047	42,48	14,18	602,30
		ЭМ			228,62	*1,25*1,15	1,047	13,35	8,3	110,81
		в т.ч. ЗПМ			55,48	*1,25*1,15	1,047	(3,24)	14,18	(45,94)
		МР			1 016,28		1	39,43	5,69	224,37
33,1	1.5-3-334	ПЛИТЫ БЕТОННЫЕ ТРОТУАРНЫЕ, ТОЛЩИНА 100 ММ, ЦВЕТ СЕРЫЙ	м2	3,9576	158,13		1	625,82	5,38	3 366,89
		НР от ЗП	%	104				44,18	89	536,05
		СП от ЗП	%	70				29,74	44	265,01
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,67	169	77,64
		ЗТР	чел-ч	72,6		*1,15*1,15	1,047	3,90		
								800,67		5 183,07
34	6.56-13-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0273						
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	12,41	14,18	176,03
		НР от ЗП	%	80				9,93	72	126,74
		СП от ЗП	%	55				6,83	44	77,45
		ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	1,047	1,19		
								29,17		380,22
35	6.56-12-2	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ВЫЛАМЫВАНИЕМ ЧЕТВЕРТЕЙ В КЛАДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			4 730,42	*1,15	1,047	56,96	14,18	807,64
		НР от ЗП	%	80				45,57	72	581,50
		СП от ЗП	%	55				31,33	44	355,36
		ЗТР	чел-ч	449,66		*1,15	1,047	5,41		
								133,86		1 744,50
36	3.10-73-2	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ПРОЕМЫ С НАВЕСКОЙ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0273						
		ЗП			1 937,00	*1,15*1,15	1,047	73,22	14,18	1 038,27
		ЭМ			289,24	*1,25*1,15	1,047	11,88	7,48	88,89
		в т.ч. ЗПМ			76,37	*1,25*1,15	1,047	(3,14)	14,18	(44,50)
		МР			560,73		1	15,31	3,6	55,11
36,1	1.7-2-39	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ГЛУХИЕ С УТЕПЛИТЕЛЕМ ДЛЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ, РАЗМЕРЫ 1300X2115 ММ, МАРКА МД-2	шт.	1	1 888,77		1	1 888,77	5,74	10 841,54
36,2	1.21-5-792	ЗАМКИ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ ПОДЪЕЗДНЫЕ, МАРКА	шт.	1	1 264,86		1	1 264,86	1,34	1 694,91
		НР от ЗП	%	91				66,63	77	799,47
		СП от ЗП	%	70				51,25	44	456,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,50	169	75,21
		ЗТР	чел-ч	149		*1,15*1,15	1,047	5,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

3 377,42

15 050,24

37 3.9-64-2

ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕЛКИХ
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
(СТРЕМЯНОК, СВЯЗЕЙ,
КРОНШТЕЙНОВ, ТОРМОЗНЫХ
КОНСТРУКЦИЙ И ПР.)

m 0,09

ЗП	1 452,00 *1,15*1,15	1,087	187,86	14,18	2 663,85
ЭМ	326,21 *1,25*1,15	1,087	45,88	5,22	239,47
в т.ч. ЗПМ	32,53 *1,25*1,15	1,087	(4,57)	14,18	(64,87)
МР	136,64	1	12,30	10,42	128,14

37,1 1.1-1-987

ПРОПАН-БУТАН ГАЗООБРАЗНЫЙ

м3 0,018

	5,67	1	0,10	4,95	0,51
--	------	---	------	------	------

37,2 1.1-1-2333

ПРОФИЛИ СТАЛЬНЫЕ
ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ
ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ
ТРУБЧАТЫЕ, РАЗМЕР 30X40 ММ,
ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,0 ММ

m 0,0954

	11 835,42	1	1 129,10	3,11	3 511,50
--	-----------	---	----------	------	----------

37,3 1.1-1-376

КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ
ГАЗООБРАЗНЫЙ

м3 0,054

	5,91	1	0,32	8,17	2,61
--	------	---	------	------	------

НР от ЗП	%	85	159,68	72	1 917,97
----------	---	----	--------	----	----------

СП от ЗП	%	70	131,50	44	1 172,09
----------	---	----	--------	----	----------

НР и СП от ЗПМ	%	175	8,00	169	109,63
----------------	---	-----	------	-----	--------

ЗТР	чел-ч	110	*1,15*1,15	1,087	14,23
-----	-------	-----	------------	-------	-------

1 674,74

9 745,77

38 3.39-2-2

МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ
КОНСТРУКЦИЙ ЛЕСТНИЦ И
ПЛОЩАДОК

m 0,09

ЗП	492,10 *1,15*1,15	1,087	63,67	14,18	902,81
ЭМ	38,35 *1,25*1,15	1,087	5,39	6,69	36,08
в т.ч. ЗПМ	6,28 *1,25*1,15	1,087	(0,88)	14,18	(12,52)
МР	317,10	1	28,54	4,56	130,14

НР от ЗП	%	84	53,48	95	857,67
----------	---	----	-------	----	--------

СП от ЗП	%	114	72,58	59	532,66
----------	---	-----	-------	----	--------

НР и СП от ЗПМ	%	175	1,54	169	21,16
----------------	---	-----	------	-----	-------

ЗТР	чел-ч	37,28	*1,15*1,15	1,087	4,82
-----	-------	-------	------------	-------	------

225,20

2 480,52

Итого

8 517,87

50 667,20

Итого по объекту

Ремонт подъездов

Итого

384 903,47

НДС 18%

69 282,62

Всего

454 186,09

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]